



Categoria: Materiais Médicos e Medicamentos
Data de lançamento: 20/09/2021 12:38
Data de vencimento: 07/10/2021 23:55

Título: AQUISIÇÃO MENSAL P/OUTUBRO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER O HERSO HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS - PROCESSO N 299/2021

Responsável: GEOVANA ALVES DE PAULA
Telefone: (64) 3050-3275
Email: geovana.asscompras@ipgse.org.br

**Cotação
Nº 461245**

Condições: SOLICITAMOS PRAZO DE PAGAMENTO MÍNIMO DE 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. NÃO EFETUAMOS PAGAMENTOS AVISTA. FRETE SOMENTE CIF. E OBRIGATORIO QUE AS EMPRESAS PARTICIPANTES ESTEJAM COM AS CERTIDÕES (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, TRABALHISTA E FGTS) NEGATIVAS OU POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO (FAVOR ENVIÁ-LAS VIA EMAIL - GEOVANA.ASSCOMPRAS@IPGSE.ORG.BR). COTAR APENAS MEDICAMENTOS/MATERIAIS QUE TENHAM CURTO PRAZO DE ENTREGA. AS EMPRESAS PARTICIPANTES SEM AS CONDIÇÕES MENCIONADAS ESTÃO SUJEITAS A DESCLASSIFICAÇÃO. CARTA COTAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE: <https://ipgse.org.br/>. SÓ É ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTAÇÃO.

Observações: NÃO COTAR MEDICAMENTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. A ENTREGA DA MERCADORIA DEVE SER FEITA NO HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS HERSO, AV. UIRAPURU, S/N - BAIRRO PARQUE ISAUARA - CEP: 75.920-000 - SANTA HELENA DE GOIÁS. ENTREGA DE SEGUNDA A SEXTA DAS 8:00 ATÉ 16:00. SABADO DAS 8:00 AS 10:00 (NO ALMOXARIFADO). NO CORPO DA NOTA FISCAL É OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMAÇÃO: Despesa refere-se ao aditivo do Contrato de Gestão Emergencial 008/2021 SES/IPGSE.

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Dados do fornecedor

CNPJ: 07.847.837/0001-10 **I.E.:** 103990607
Telefone: (62) 3088-9700 **Email:** vendas5@cientificahospitalar.com.br

Dados da cotação

Validade da proposta: 18/10/2021 **Prazo de entrega:** 3 dias após a confirmação
Faturamento mínimo: R\$ 500,00 **Condições de pagamento:** 15 ddl
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete: O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.

10

Código do produto	Descrição	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Confirmado em	Observação do produto
41507	ABAIXADOR DE LÍNGUA	THEOTO	unidade	10 PACOTES	R\$ 3,97	R\$ 39,70	13/10/2021 15:56	-
644	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	DESCARPACK	unidade	25000 UNIDADES	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00	13/10/2021 15:56	-
368	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICA 10CM X 1M	POLAR FIX	unidade	240 ROLOS	R\$ 0,76	R\$ 182,40	13/10/2021 15:56	-
46295	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1M	ORTOFEN	unidade	420 ROLOS	R\$ 0,53	R\$ 222,60	08/10/2021 12:54	-
373	ATADURA GESSADA 15CM X 3M	POLAR	unidade	140 ROLOS	R\$ 1,94	R\$ 271,60	08/10/2021 12:54	-
374	ATADURA GESSADA RAPIDA 20CM X 4M	POLAR	unidade	180 ROLOS	R\$ 3,45	R\$ 621,00	08/10/2021 12:54	-
45143	ATTEST LEITURA RÁPIDA 1292 INDICADOR BIOLÓGICO - 3 HS	TERRAGENE	unidade	150 AMPOLAS	R\$ 19,08	R\$ 2.862,00	13/10/2021 15:56	-
76049	CANULA DE GUEDEL DESCARTÁVEL EM PVC N°2	FOYOMED	unidade	10 UNIDADES	R\$ 2,34	R\$ 23,40	13/10/2021 15:56	-
76050	CANULA DE GUEDEL DESCARTÁVEL EM PVC N°4	FOYOMED	unidade	10 UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 23,70	13/10/2021 15:56	-
76042	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 1% - FRASCO 100ML	RIOQUIMICA	unidade	800 FRASCOS	R\$ 2,17	R\$ 1.736,00	08/10/2021 12:54	Tendo em vista que não encontramos no mercado a alcoolica 1%, fechamos a alcoolica 0,5%.
76053	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 0,5% FRASCO 100ML	RIOQUIMICA	unidade	210 FRASCOS	R\$ 2,71	R\$ 569,10	13/10/2021 15:56	Tendo em vista que não encontramos no mercado a degermante 0,5%, fechamos a degermante 2%.
42758	COLAR CERVICAL EM PVC RIGIDO TAM. PEQUENO REG MS	RESGATE	unidade	6 UNIDADES	R\$ 11,96	R\$ 71,76	13/10/2021 15:56	-
31599	COMPRESSA 7,5 X 7,5CM ESTERIL C/ 13 FIOS BRANCA (PCT 10UN)	POLAR FIX	unidade	8400 PACOTES	R\$ 0,45	R\$ 3.780,00	08/10/2021 12:54	-
38173	ELETRODO DESC.MONIT.CARDIACA ADULTO	MAXICOR	unidade	6000 UNIDADES	R\$ 0,27	R\$ 1.620,00	13/10/2021 15:56	-

19696	EQUIPO MACRO C/ INJ. LAT. LUER SLIP	DESCARPACK	unidade	2000 UNIDADES	R\$ 0,93	R\$ 1.860,00	13/10/2021 15:56
6648	INTEGRADOR QUIMICO INTERNO CLASSE 5 - PCT C/250	TERRAGENE	unidade	600 PACOTES	R\$ 0,37	R\$ 222,00	13/10/2021 15:56
45167	INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO 120 X 120 CM GR.40 SMS	AMCOR	unidade	3000 ROLOS	R\$ 3,09	R\$ 9.270,00	08/10/2021 12:54
45824	KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 28FR	MEDSHARP	unidade	5 UNIDADES	R\$ 25,48	R\$ 127,40	13/10/2021 15:56
40483	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 12CM 100% ALGODAO	MSO	unidade	10 ROLOS	R\$ 9,36	R\$ 93,60	25/10/2021 12:20
10073	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA LUER SLIP (LISA)	SR	unidade	22000 UNIDADES	R\$ 0,48	R\$ 10.560,00	08/10/2021 12:54
38257	SONDA ALIM. ENTERAL N8 POLIURETANO INFANTIL	SOLUMED	unidade	10 UNIDADES	R\$ 9,31	R\$ 93,10	25/10/2021 12:20
396	SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. N 08	GOODCOME	unidade	50 UNIDADES	R\$ 0,88	R\$ 44,00	13/10/2021 15:56
392	SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. N 10	MEDSONDA	unidade	50 UNIDADES	R\$ 0,84	R\$ 42,00	13/10/2021 15:56
457	TIRA TESTE P/ DETERMINACAO GLICOSE NO SANGUE	ONCALL	unidade	10000 UNIDADES	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00	13/10/2021 15:56

Subtotal

Subtotal R\$ 41.085,36000

Fabio Vilela Matos
 Sup. Administrativo
 CPF: 379.294.291-72
 IPGSE



Eduardo Pereira Ribeiro
 Superintendente Geral
 CPF: 484.680.881-53
 IPGSE

